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[Kyed.] 
Amts- som i Sognekommuner; den størst 
mulige Rentereduktion for Landbrugsgæl- 
den; Afsvækning af de tvingende Baand, 
som i Henseende til Vareomsætning med 
Udlandet og valutarisk er lagt over dansk 
Erhvervsliv, og endelig en Gældssanerings- 
og Moratorieordning. Hvis vi nu stillede os 
paa det Standpunkt, at da vi ikke har faaet 
disse Krav opfyldt, fordi vi er et Mindretal 
her i Rigsdagen, saa vilde vi ikke være 
med til en Kornordning, og saa vilde vi 
maaske heller ikke være med til en Smør- 
ordning, saa kom vi jo ingen Vegne. Derfor 
mener jeg, at det Standpunkt, det ærede 
Medlem Hr. Thomsen stiller sig paa, er 
ulogisk. 

Jeg mener, at naar det nu er saaledes, 
at vi kun kan faa Landbrugsordninger 
stykvis 홢 nu er der givet Tilsagn om Ud- 
arbejdelse af en Smørordning, og saa maa 
vi jo se, om det bliver en Ordning, vi fra 
vor Side kan acceptere홢, ja, saa er Arbejds- 
vilkaarene os anvist som det Mindretal, 
vi er. Vi har ikke Magten, da vi ikke har 
Flertallet, og det maa vi -selvfølgelig i et 
parlamentarisk Land tage Konsekvensen af. 
Vi har stillet vore Krav Gang paa Gang 
og faaet dem afvist, men vi mener for vort 
Vedkommende, at den eneste farbare Vej 
er forhandlingens Vej, og det er ogsaa For- 
handlingens Vej, vi maa gaa i alle de Spørgs- 
maal, der er Tale om her. Det er ad den 
Vej, man skal skaffe Ørenlyd og Forstaaelse 
uden for Landbrugernes Kreds for de 
Spørgsmaal, der her er paa Tale 홢 det har 
jeg nævnt paa, et tidligere Tidspunkt under 
Forhandlingerne her 홢, og denne For- 
staaelse tror jeg er ved at vaagne i Kraft af, 
at Regeringen er vanskeligt stillet, og bliver 
vanskeligere stillet, jo længere den ensidigt 
opretholder de daarlige økonomiske For- 
hold for Landbruget og derigennem er med 
til Dag for Dag, Maaned for Maaned, at 
formindske den Valuta, Landet har Brug 
for ogsaa til andre Erhverv, til Oprethol- 
delse af Erhvervslivet som Helhed, Økono- 
mien som Helhed, Beskæftigelsen som Hel- 
hed. Følger vi denne Vej 홢 vi har en anden 
Stemmeføring end det ærede Medlem Hr. 
Thomsen 홢, saa tror jeg, at Regeringen 
bliver til at faa i Tale, og saa vil Regeringen 
ogsaa forstaa, at Landbruget nu engang er 
Nøgleerhvervet for det samlede Erhvervsliv 
her i Danmark og for Samfundets Økonomi. 

Christmas Møller: Den højtærede Stats- 
minister meddelte Tinget i Anledning af 
de Dagsordener, der var stillet 홢 jeg maa 
maaske have Lov til at sige ogsaa i An- 

ledning af den Dagsorden, som ikke var 
stillet, men som paa et hvilket som helst 
Tidspunkt kunde komme 홢 ,  at den højt- 
ærede Statsminister, det vil sige Regeringen, 
intet havde imod, at Rigsdagen i den Sam- 
ling, som aabnedes i Gaar, fik Lejlighed 
til at gøre et Arbejde angaaende andre 
Ordninger, navnlig Smørordningen det 
er naturligvis ikke et ordret Citat, da jeg 
lige har hørt Statsministerens Udtalelse, 
men saaledes maatte man opfatte de 
Ord, Statsministeren anvendte. Jeg maa 
da for mit Vedkommende forstaa Stats- 
ministerens Udtalelse saaledes, at Stats- 
ministeren og Regeringen stiller sig paa 
det Standpunkt, at nu skal vi have disse 
forslag igennem 홢 og deri er jeg enig 
med den højtærede Regering, jeg skal 
senere gøre nogle Bemærkninger i Anr 
ledning af de uparlamentariske Udtalelser, 
der er fremsat af de ærede Medlemmer 
Hr. Thomsen og Hr. Rahbek 홢, men at den 
højtærede Statsminister intet har , imod, 
at man søger hurtigst muligt ogsaa i denne 
Rigsdagssamling at komme til andre Re- 
sultater, og at det derfor er" Statsmini- 
sterens ̂ Hensigt ikke at lade denne over- 
ordentlige Rigsdag hjemsende i Løbet af 
kort Tid,  ̂ men at give den: Ferie, og 
denne Ferie kan ikke anvendes til den 
store^ Turisme. Der kan dog gøres et 
Arbejde i Landbokommissionen, saaledes 
at et positivt Resultat maaske kan lmmmp. 
i denne ekstraordinære Samling. Hvis 
denne Opfattelse er rigtig, vil der ikke 
komme nogen Dagsorden fra min Side, 
men hvis jeg bliver modsagt fra den højt- 
ærede Statsministers Side, , vil jeg jo altid 
under anden og tredie Behandling have 
Lejlighed til at komme, frem med den 
Dagsorden, jeg har bebudet. 

Jeg vil dernæst gerne gøre . nogle Be- 
mærkninger vedrørende de Dagsordener, der 
er stillet, og sige til det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen, at den Dagsorden, det ærede 
Medlem har stillet, er helt ved Siden af. 
Jeg kan ogsaa udtrykke det paa den Maade, 
at den ligner det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen saa fuldstændig, som den ene Ting 
kan ligne den anden, og derfor kan det ærede 
Medlem jo ogsaa forstaa, at den kan vi ikke 
stemme for. Det ærede Medlem sagde efter 
min Opfattelse kun een fornuftig Ting i 
den Tale, han holdt; det er ogsaa mere, end 
han plejer, og derfor har jeg haft Lyst til 
at nævne det. Det ærede Medlem sagde, at 
vi skulde have Valg, og jeg er enig med det 
ærede Medlem i, at hvis vi kunde fremkalde ' 
Valg, saa var det godt. Jeg er ikke sikker 
paa, at det var godt for det ærede Medlem, 


